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Pulmonologia staje się coraz bardziej pożądaną 
specjalizacją. Ten dział medycyny, zajmujący się 
rozpoznawaniem i leczeniem chorób układu odde-
chowego, jest ściśle powiązany z fizyką.
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Zadania maturalne układane są tak, jakby zamierzeniem było, aby uczeń matury nie 
zdał: co się da skomplikować, to zostanie skomplikowane.
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Siatka dyfrakcyjna jest tak tanim i prostym przy-
rządem, że znajduje się prawie w każdej pracowni 
fizycznej.  Dzięki tym przedmiotom można wyko-
nać kilka interesujących doświadczeń.
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edukacji	domowej	 Kazimierz Mikulski

Dostarczanie dziecku w przedszkolu oraz wieku 
szkolnym nowych wrażeń emocjonalnych podczas eksperymentów realizowanych 
w domu, stanowi nowe, lepsze podejście do edukacji domowej.

40	 Rachunek	księżycowy	Newtona	i nie	tylko…	miniatura	dydaktyczna	 
Waldemar Reńda

43	 XIX	edycja	konkursu	Fizyczne Ścieżki	rozstrzygnięta!
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46 Zderzenia	w Układzie	Słonecznym	–	fakty	i mity.	Cz.	II	 Marcin Wesołowski

Rozważmy prawdopodobieństwo zderzenia małego ciała niebieskiego z innym cia-
łem. W celu uproszczenia naszych rozważań załóżmy, że ciało krąży wokół Słońca 
po orbicie eliptycznej.
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Drodzy Czytelnicy!

Mam przyjemność przekazać 
w Państwa ręce trzeci numer 
Fizyki w Szkole. Wakacyjna 

pora sprzyja trochę lżejszemu, spojrzeniu 
na rzeczywistość, dlatego m.in. zdecydo-
waliśmy się opublikować artykuł Macieja 
Panczykowskiego poświęconego kwestii 
UFO. Istnienie UFO jest kwestią nad wy-
raz wątpliwą, autor wspomnianego arty-
kułu dosyć skrupulatnie wymienia, jed-
nak ograniczenia jakim musiałoby spro-
stać UFO, aby zaistnieć. Najważniejszym 
z nich jest kwestia olbrzymich odległości 
jakie musiałby pokonać taki obiekt, aby 
do nas dotrzeć, a w związku z tym czasu, 
ile musiałaby trwać sama misja. Należy 
pamiętać, że wbrew pozorom Kosmos 
to dość puste miejsce, raczej z rzadka 
wypełnione materią. Nie za bardzo więc 
wiadomo jak „UFIKI”, które musiałyby 
wyruszyć do nas kilka tysięcy lat temu 
miałyby nas wypatrzeć, skoro w tam-
tych czasach nasza planeta nie emitowała 
żadnego specyficznego promieniowania, 
za pomocą którego można by nas wypa-
trzyć. Co jednak jeszcze ciekawsze zwo-
lennicy teorii o istnieniu UFO nie odpo-
wiedzieli jeszcze na jeszcze jedno ważne 
pytanie, w jakim celu „Ufiki” miałyby do 
nas przylatywać? 

Czy jednak to oznacza, że nie mamy co 
liczyć na to, że odwiedzi nas kosmiczny 
gość? Otóż nie. Nasza planeta jest ciągle 
odwiedzana przez różne obiekty np. przez 
cząsteczki gwiezdnego pyłu. Spotkania ta-
kie mają jednak zazwyczaj formę zderzeń. 
Zderzenia odegrały ważną rolę w kształto-
waniu powierzchni Ziemi jak też i innych 
obiektów. Wystarczy spojrzeć na Księżyc, 
który zresztą podobno sam powstał w wy-
niku takiej kolizji. Tego typu kosmicznym 
spotkaniom poświęcony jest artykuł „Zde-
rzenia w Układzie Słonecznym – fakty 
i mity” autorstwa Marcina Wesołowskiego.  

Fizyka jest nauką eksperymentalną. Je-
śli chcemy wychować dobrego badacza 
lub ucznia/studenta rozumiejącego fizykę 
powinniśmy od najmłodszych lat rozbu-
dzać w nim zmysł samodzielnego badacza, 
o czym z kolei jest artykuł „Rodzinne ekspe-
rymentowanie…” Kazimierza Mikulskiego

Kończąc życzę Państwu miłej  i uda-
nych wakacji!

Z poważaniem

Zbigniew Wiśniewski 
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